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Ordinært LSU-møde 
Dato: 13. maj 2015, kl. 10:00-12:00 
Sted:  Mødelokale 1590-231 
Medlemmer:  Jørgen Kjems (formand), Arne Nylandsted Larsen, Peter Thostrup, An-
nette Wandahl, Henrik Birkedal (supp.), Claus Bus, Morten Foss, Simon Frølich, Ove 
Kristian Lillelund (supp.), Trine Møller Hansen (næstformand), Jeppe Vang Lauritsen, 
Rikke Louise Meyer, Mads Slot Vinding 
 
HR-partner:  Charlotte Illum Nielsen 
 
Afbud:  Mads Sloth Vinding, Simon Frølich 
 Rikke Louise Meyer kommer senere pga. undervisning 
 
 
Udkast til referat 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Ekstra punkter fra HR udsendt 11.05.2015 drøftes efter pkt. 3. 
Dagsorden blev herefter godkendt. 

2. Godkendelse af udkast til referat 
Bilag: Udkast til referat af LSU-møde 29. januar 2015 
Referatet blev godkendt. 

3. Orientering fra formand 
a) Personale 
Formanden orienterede udvalget om, at han har deltaget i en række møder om-
kring problemanalysen og implementering af forskellige tiltag. Blandt andet 
genovervejes økonomimodellen, herunder evt. nye principper for overhead og 
inddækning. I sin nuværende form er modellen meget indviklet og uoverskuelig,. 
 
Formanden orienterede endvidere om to ændringer i iNANO’s organisation 
1) Erhvervsudvalg, der tager sig af alt omhandlende industri, brug af infrastruktur, 
inspirationsdage for industri herunder besøg og netværk som f.eks. INNO+, 
Kim Daasbjerg er formand for udvalget og yderligere medlemmer er Morten 
Foss, Jørgen Kjems, Peter Thostrup, Rikke Louise Meyer, Christina Krogsgaard Ni-
elsen og Yvonne Eskildsen-Helmond. Udvalget er bredt forskningsmæssigt re-
præsenteret, og medlemmerne er udvalgt pga. deres erfaring med industri. 
Udvalget holder 4 møder årligt, og Kim Daasbjerg deltager endvidere i ST er-
hvervsudvalgsmøder på fakultetsniveau. 
Kommissorium for iNANO erhvervsudvalg 
2) Forskningsudvalg, der er rådgivende for centerleder i relation til udvikling af 
forskningsstrategi og forskningsspørgsmål. Centerleder nedsætter udvalget, som 
initierer og drøfter faglige satsninger. Udvalget koordinerer og rådgiver om forsk-

http://inano.medarbejdere.au.dk/fileadmin/inano/temp/temp/Samarbejdsudvalg/Udkast_til_referat_af_LSU-moedet_d._29._januar_2015.pdf
http://inano.au.dk/fileadmin/inano/iNANOhouse/Lokale_erhvervsudvalg_final_UK_rev.pdf
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ningsansøgninger og finansmuligheder samt drøfter rekrutteringsplaner og initia-
tiver og rådgiver endvidere ved ansættelse af videnskabeligt personale. 
 
b) Økonomi 
Regnskab blev omdelt på mødet. Økonomien er fornuftig ud og skyldes til dels 
tildeling af ekstraordinære midler fra dekan ved årsafslutning. 
Formanden mindede om, at alle bevillinger skal skrives ind i ReApp, og at de kan 
sendes til videnskabelig koordinator Yvonne Eskildsen-Helmond. 
 
Formanden meddelte, at der forventes at kommer midler til startpakker fra fakul-
tetet til nye VIP stillinger, og at der kommer opslag om en ekstra medarbejder til 
iNANO’s administration, der skal hjælpe med at fundraise. Stillingen kan evt. bru-
ges til at aflaste øvrige fundraisere. 
 
Endvidere orienterede formanden om, at der om nogle år forventes at være mid-
ler fra AU til sabbatical. Der er intet konkret endnu og nærmere information for-
ventes at komme senere. 
 
På opfordring fra udvalgets medlemmer vil budget fremadrettet blive rundsendt 
sammen med dagsorden. iNANOs controller Jesper Graversen kan evt. inviteres 
med møde for at uddybe budget. 
 
Sygestatistik 
HR-partner Charlotte Illum Nielsen (CIN) kommenterede kort på de eftersendte 
sygestatistikker. Det er få personer med længerevarende sygefravær, der udgør 
en stor del af statistikken, og iNANO ligger ikke væsentligt højere end øvrige insti-
tutter på ST. 
Der arbejdes på at kunne trække personer med længerevarende fravær ud for 
at få et mere retvisende billede. 
 
Tallene for første kvartal 2015 er på vej, og vil blive sendt ud til LSU. Efterfølgende 
vil sygestatistikkerne blive sendt løbende ud til udvalget, mens selve drøftelsen af 
sygestatistikker vil blive et årligt tilbagevendende punkt på dagsordenen til LSU. 
 
Annette Wandahl orienterede om at iNANO historisk set har haft 2 enheder, hvor 
enhed 5214 har indeholdt ansatte ph.d.-stipendiater og enhed 5213 øvrige an-
satte. Pt. pågår der en proces, hvor de 2 enheder samles i 5213. En samling af 
iNANO’s to enheder vil endvidere fremme sammenligneligheden mellem øvrige 
institutter. 
 
Udvalget ytrede ønske om, at iNANO fremgår af listerne på linje med institutterne 
samt at udtrækkene gøres mere overskuelige f.eks. i form af grafik. HR-partner 
CIN går videre med dette. 
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MUS-samtaler 
CIN orienterede kort om, at MUS-samtaler skal evalueres lokalt på institutter/cen-
trer, og at det ikke er en evaluering, der skal sendes videre op i systemet. 
 
Udvalget kommenterede på uhensigtsmæssigheder så som, at det ikke er muligt 
at få et overblik/statistik over gennemførte MUS-samtaler, da det ikke er muligt at 
trække data fra systemet, at det tager lang tid at logge på og komme ind i syste-
met, at ph.d.-studerende på del A på 4+4 ordningen ikke er i AUHRA. 
 
Kompetenceudvikling er et gennemgående tema, og medarbejdere skal frem-
adrettet ud i byen og finde kurser. 
 
CIN bemærkede, at det er en mulighed at holde supplerende ”mini” MUS-samta-
ler mellem MUS-samtaler, hvor det kunne give god mening f.eks. i forhold til at 
følge op på aftaler, der er indgået til MUS-samtale. 
 

4. Evt. 
Intet at berette. 
 
Mødet sluttede kl. 11:00. 

 
 
Venlig hilsen 
 
Jørgen Kjems    Trine Møller Hansen 
Formand for iNANO LSU  Næstformand for iNANO LSU 


